
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Scuola Statale dell’Infanzia Primaria e Secondaria di 1^ grado 

 “Dante Alighieri” 
Viale Medaglie d’Oro, 27 – 81100 CASERTA 

 0823 / 412821  
 

Scuola Infanzia Codice Meccanografico: CEAA8BB00Q Via Roma, 69 – 0823/455397 
Scuola Primaria Codice Meccanografico:  CEEE8BB012  Via Roma, 69 – 0823/455397 

Codice Meccanografico: CEMM8BB011E-MAIL :CEIC8BB00X@istruzione.it 
E-MAIL Pec: CEIC8BB00X@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 93117030614       WEB: www.scuoladantecaserta.edu.it 

 

 

1 

 

Ai Sigg. DOCENTI in servizio 
presso la scuola secondaria di 1^grado dell’I.C. “Dante Alighieri” 

LL.SS. 
Ai Sigg. GENITORI 

degli alunni della scuola secondaria di 1^grado dell’I.C. “Dante Alighieri” 
LL.SS. 

Alla DSGA 
SEDE 

All’ALBO e Al SITO WEB dell’Istituto 
SEDE  

 
OGGETTO: A.S. 2024/25. Indizione elezioni Consigli di Classe. Scuola Secondaria di 1^grado. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA l’O.M. n. 215 del 15.07.1991, recante disposizioni in merito all’elezione dei 
rappresentanti dei genitori nei Consigli di Intersezione, di Interclasse e di Classe, con 
procedura semplificata; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione  prot.n. 16685 del 20 .09.2024; 
VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania del 9 ottobre 2024; 
VISTO il Regolamento di Istituto; 
VISTO il Piano delle attività funzionali all’insegnamento approvato dal Collegio dei Docenti 

con delibera n. 3 del 04.09.2024; 
 

DECRETA 
 

1. sono indette – in data  29 ottobre 2024 - le elezioni dei rappresentanti dei genitori nei 
Consigli di Classe per l’a.s. 2024/2025. Le ASSEMBLEE DI CLASSE e le successive operazioni di 
VOTO si effettueranno IN PRESENZA presso i locali della scuola secondaria di 1^grado “Dante 
Alighieri”. 

2. I Sigg. GENITORI ed i docenti designati si riuniranno in data 29 ottobre dalle ore 16.00 alle 
ore 16.45 nelle aule di cui al prospetto n. 3. 

3. Le ASSEMBLEE DI CLASSE si confronteranno sui seguenti punti all’ordine del giorno: 
a) insediamento assemblea di classe; 
b) discussione della programmazione educativo-didattica annuale; 
c) costituzione del seggio elettorale. 

4. Al termine delle assemblee si costituirà il SEGGIO ELETTORALE designando tra i genitori un 
Presidente e un Segretario, che opereranno presso i locali della scuola secondaria di 
1^grado. Il docente coordinatore gestirà i lavori dell’assemblea, quindi il seggio, una volta 
costituito, opererà autonomamente. 

5. Il verbale sarà redatto a cura del genitore presidente del seggio elettorale che lo firmerà e lo 
consegnerà la sera stessa alla segreteria dell’istituto. 

ISTITUTO COMPRENSIVO "D.ALIGHIERI" - C.F. 93117030614 C.M. CEIC8BB00X - A6A35AD - UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE DELLA CAMPANIA

Prot. 0012917/U del 15/10/2024 18:12:16

II.2 - Consiglio di classe e di interclasse

ISTITUTO COMPRENSIVO "D.ALIGHIERI" - C.F. 93117030614 C.M. CEIC8BB00X - A6A35AD - UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE DELLA CAMPANIA

Prot. 0012917/U del 15/10/2024
II.2 - Consiglio di classe e di interclasse



 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Scuola Statale dell’Infanzia Primaria e Secondaria di 1^ grado 

 “Dante Alighieri” 
Viale Medaglie d’Oro, 27 – 81100 CASERTA 

 0823 / 412821  
 

Scuola Infanzia Codice Meccanografico: CEAA8BB00Q Via Roma, 69 – 0823/455397 
Scuola Primaria Codice Meccanografico:  CEEE8BB012  Via Roma, 69 – 0823/455397 

Codice Meccanografico: CEMM8BB011E-MAIL :CEIC8BB00X@istruzione.it 
E-MAIL Pec: CEIC8BB00X@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 93117030614       WEB: www.scuoladantecaserta.edu.it 

 

 

2 

 

6. OPERAZIONI DEL SEGGIO ELETTORALE 
ore 17.00 
apertura del seggio elettorale e ammissione al voto degli elettori; 
ore 19.00 
chiusura del seggio elettorale, scrutinio dei voti, proclamazione degli eletti e redazione del 
relativo verbale. 

7. L’ubicazione dei seggi elettorali – anche sedi delle assemblee – è quella di cui al prospetto 
n. 3. 

8. Tutti i genitori degli alunni, o chi ne fa legalmente le veci, sono candidati ed elettori. 
Ogni elettore può esprimere 2 voti di preferenza sull’apposita scheda che sarà consegnata 
all’atto della votazione. 
I quattro candidati che riportano il maggior numero di voti sono proclamati eletti nel 
Consiglio di Classe per l’a.s. 2024/2025. 
A parità di voti si procede, ai fini della proclamazione degli eletti, per sorteggio. 
Nel luogo adibito alle votazioni di ciascuna classe, sono affissi gli elenchi degli elettori, in 
ordine alfabetico, contraddistinti da un numero arabico, dal cognome e dal nome. 
I 2 voti di preferenza potranno essere espressi mediante la apposizione, sulla scheda, del 
cognome e del nome o del numero arabico del candidato prescelto. 

9. Si invitano i Sigg. Genitori alla massima collaborazione per la riuscita di questo momento di 
esercizio dei propri diritti/doveri. 

 
PROSPETTO N. 1 
 
Elenco docenti coordinatori: 
 

1 sez. A ZAMPELLA PAOLA 
2 sez. A   CALVANO GIULIANA 
3 sez. A SQUEGLIA ANGELA 
1 sez. B ALONSO PEREZ MANUEL 
2 sez. B LEONE ANGELA 
3 sez. B GIAQUINTO COSTANZA 
1 sez. C PAGANO CARMELA 
2 sez. C DI CAPRIO FRANCESCO 
3 sez. C FERRAIOLO MARIAPIA 
1 sez. D LETIZIA ALFREDO 
2 sez. D MOSCA MICHELINA 
3 sez. D CONCORDIA ROSELLA 
1 sez. E MAZZITELLI MARIAROSARIA 
2 sez. E ELENA MARIAROSARIA 
3 sez. E  D’ANDREA ROSANNA 
1 sez. F VERNALI FATIMA 



 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Scuola Statale dell’Infanzia Primaria e Secondaria di 1^ grado 

 “Dante Alighieri” 
Viale Medaglie d’Oro, 27 – 81100 CASERTA 

 0823 / 412821  
 

Scuola Infanzia Codice Meccanografico: CEAA8BB00Q Via Roma, 69 – 0823/455397 
Scuola Primaria Codice Meccanografico:  CEEE8BB012  Via Roma, 69 – 0823/455397 

Codice Meccanografico: CEMM8BB011E-MAIL :CEIC8BB00X@istruzione.it 
E-MAIL Pec: CEIC8BB00X@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 93117030614       WEB: www.scuoladantecaserta.edu.it 

 

 

3 

 

2 sez. F VROLA STEFANIA 
3 sez. F PICIERNO MARCELLA 
1 sez. G BARRA ROSA 
2 sez. G POLLACCI ALESSIA 
3 sez. G CIONTI ROSSELLA 
1 sez. H PIOMBINO RACHELE 
2 sez. H ZAZA SILVIA D’AULISIO 
3 sez. H BRIGNOLA MARIA 
1 sez. I GIGANTE DANIELA 
2 sez. I QUATERNATO VIRGILIA 
3 sez. I DI SISTO PATRIZIA 
1° sez. L ROSSI ROSA 
2° sez. L SCOGNAMIGLIO ANGELA 
3° sez. L DI FRANCESCO VENERANDA 
1 sez. M MANGIONE ANNA 
3 sez. M ACCONCIA GIOVANNA 
1 sez. N ALONSO PEREZ MANUEL 
3  sez. N FALZARANO PAOLA 
1 sez. O MESOLELLA CATERINA 
2 sez. O DI VICO FRANCESCA 
3 sez. O  LEUCI ELISABETTA  

Prospetto n.2 
 
Elenco docenti presenti nei singoli consigli di classe martedì 29 ottobre 2024 dalle ore 16 alle ore 
17.45: 
 
 

1 sez. A ZAMPELLA  RUBERTO 
2 sez. A   CALVANO    RICCIO 
3 sez. A SQUEGLIA FASCITIELL0 
1 sez. B  BERGANTINO   DI ROSA 
2 sez. B LEONE  MINGIONE MANDORINO 
3 sez. B GIAQUINTO  LAUDADIO 
1 sez. C PAGANO  LOI 
2 sez. C DI CAPRIO  LIGUORI 
3 sez. C FERRAIOLO  BENINCASA 
1 sez. D LETIZIA  PINTO MARTINO GIULIA 
2 sez. D MOSCA  CEPARANO 
3 sez. D CONCORDIA  FARINA 
1 sez. E MAZZITELLI  CAPEZZUTO 
2 sez. E ELENA  DE SIENA SABATINI 
3 sez. E  D’ANDREA  R.   GIANNINI POLVERINO 



 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Scuola Statale dell’Infanzia Primaria e Secondaria di 1^ grado 

 “Dante Alighieri” 
Viale Medaglie d’Oro, 27 – 81100 CASERTA 

 0823 / 412821  
 

Scuola Infanzia Codice Meccanografico: CEAA8BB00Q Via Roma, 69 – 0823/455397 
Scuola Primaria Codice Meccanografico:  CEEE8BB012  Via Roma, 69 – 0823/455397 

Codice Meccanografico: CEMM8BB011E-MAIL :CEIC8BB00X@istruzione.it 
E-MAIL Pec: CEIC8BB00X@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 93117030614       WEB: www.scuoladantecaserta.edu.it 

 

 

4 

 

1 sez. F VERNALI  SALVATO 
2 sez. F VROLA  AGNONE 
3 sez. F PICIERNO  IACONO 
1 sez. G BARRA  CERRETO CAPASSO 

MANFREDI 
2 sez. G POLLACCI    AMODIO 
3 sez. G CIONTI  PACIELLO D’ANDREA A. 
1 sez. H PIOMBINO  MARTUCCI 
2 sez. H ZAZA D’AULISIO GAZZILLO 
3 sez. H BRIGNOLA  VERDICCHIO LOBELLO 
1 sez. I GIGANTE  MARTINO 
2 sez. I QUATERNATO  MONTUORI 
3 sez. I DI SISTO  CANELLI 
1° sez. L ROSSI  BOTTA 
2° sez. L SCOGNAMIGLIO  CIROTTO 
3° sez. L DI FRANCESCO  MANTOVANI 
1 sez. M MANGIONE    IZZO LAURITANO 
3 sez. M ACCONCIA  STELLATO 
1 sez. N ALONSO PEREZ  DUBININ AGNONE 
3  sez. N FALZARANO  SANGERMANO 
1 sez. O MESOLELLA   CIARAMELLA     

TARTAGLIONE 
2 sez. O DI VICO  PISCITELLI 
3 sez. O  LEUCI  MUCHERINO 

 
 
 
PROSPETTO N. 3 
UBICAZIONE ASSEMBLEE DI CLASSE E SEGGI ELETTORALI 
                               
                              classe I sez.A aula n°30 secondo piano, 
                               classe II sez.A aula n° 32 secondo piano,  
                               classe III sez.A aula n° 31 secondo piano, 
                               classe I sez.B aula 13 primo piano  
                               classe II sez.B aula n°7  piano terra, 
                               classe III sez.B aula Lab. inf piano terra, 
                               classe I sez.C aula n°33 secondo piano,  
                               classe II sez.C aula n° 18 primo piano, 
                               classe III sez.C aula n°(36/37) secondo piano, 
                               classe I sez.D aula n°19 primo piano,  
                               classe II sez.D aula Sala euterpe piano terra, 
                               classe III sez.D aula n° 9 piano terra, 



 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Scuola Statale dell’Infanzia Primaria e Secondaria di 1^ grado 

 “Dante Alighieri” 
Viale Medaglie d’Oro, 27 – 81100 CASERTA 

 0823 / 412821  
 

Scuola Infanzia Codice Meccanografico: CEAA8BB00Q Via Roma, 69 – 0823/455397 
Scuola Primaria Codice Meccanografico:  CEEE8BB012  Via Roma, 69 – 0823/455397 

Codice Meccanografico: CEMM8BB011E-MAIL :CEIC8BB00X@istruzione.it 
E-MAIL Pec: CEIC8BB00X@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 93117030614       WEB: www.scuoladantecaserta.edu.it 

 

 

5 

 

                               classe II sez.E aula n° 11 piano terra,  
                               classe III sez.E aula n° 14 secondo piano,  
                               classe I sez.F aula n° 15 primo piano,  
                               classe II sez.F aula n°12 primo piano, 
                               classe III sez.F aula n°16 primo piano, 
                               classe I sez.G aula n°40 secondo piano,  
                               classe II sez.G aula n° 5  piano terra,  
                               classe III sez.G aula n°25/26 secondo piano 
                               classe I sez.H aula n°21 piano terra,  
                               classe II sez.H aula n° 6 piano terra,  
                               classe III sez.H aula n° 10 piano terra,  
                               classe I sez.I aula n° 17 primo piano,  
                               classe II sez.I aula n° 24secondo piano,  
                               classe III sez.I aula n° 38/39 secondo piano,  
                               classe I sez.L aula n° 8 primo piano,  
                               classe II sez.L aula n° 34 secondo piano,  
                               classe III sez.L aula n° 23 primo piano, 
                               classe I sezM aula n°20 primo piano,  
                               classe III sez.M aula n°35 secondo piano,  
                               classe I sez.N aula n° 29 secondo piano, 
                               classe III sez.N aula n°28 secondo piano,  
                               classe I sez.O aula Magna secondo piano, 
                               classe II  sez.O aula n° 4 piano terra. 
                               classe III  sez.O aula n° 27 secondo piano. 

 
 

Cordiali saluti. 
 
 
         
                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                             dott.ssa Tania Sassi 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del CAD-Codice dell' Amministrazione digitale 
e norme ad esso connesse 


		2024-10-15T18:12:49+0200
	TANIA SASSI




